Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________                                                                                         № _________________

	Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по внедрению на территории муниципального образования «Город Глазов» успешных практик, вошедших в Атлас муниципальных практик

В целях создания благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования «Город Глазов»,  руководствуясь Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», решением Глазовской городской Думы от 01.08.2007 № 402 «Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности на территории муниципального образования "Город Глазов", Уставом муниципального образования «Город Глазов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по внедрению на территории муниципального  образования «Город Глазов» успешных практик, вошедших в Атлас муниципальных практик (прилагается).

2. Функции проведения общественной оценки результатов внедрения успешных практик и соответствия полученных результатов рекомендациям, изложенным в Атласе муниципальных практик, возложить на Координационный совет по разработке и реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Глазов»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города А.Н. Пономарева.

	Глава города Глазова
	О.Н. Бекмеметьев

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города
___________ А.Н. Пономарев
__.__.2015

	Начальник   управления экономики и развития города
___________ Т.Г. Гафиатуллин
__.__.2015

	Начальник   правового  управления - главный юрист
___________ О.Г. Васильева

__.__.2015

	Начальник управления информационно-документационного  обеспечения
___________ Т.Г. Баканова

__.__.2015

РАССЫЛКА

1–протокол

1–управление экономики и развития города Администрации города

Бочкарева Наталья Александровна 66 117

3 НБ  23.12.2015

Утвержден
постановлением Администрации города Глазова

от ____________ № _______

План
мероприятий (дорожная карта) по внедрению на территории
муниципального образования «Город Глазов» успешных практик,
вошедших в Атлас муниципальных практик
	№
	Наименование успешной практики, вошедшей в Атлас муниципальных практик
	Ответственный за внедрение успешной практики

	№№
	Этап реализации
	Результат этапа
	Дата начала
	Дата окончания
	Ответственный за этап реализации

	1
	 Практика № 01
 Разработка стратегического документа развития инвестиционной деятельности на территории муниципального образования (далее – Стратегия)
	Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города
А.Н. Пономарев
8 (34141) 29-745

	Оценка текущего состояния и проблемных вопросов: выполнено частично.
В муниципальном образовании «Город Глазов» разработана и действует Стратегия социально-экономического развития муниципального образования "Город Глазов" на период до 2025 года" (решение Глазовской городской Думы от 21.12.2009 № 827). Размещена на официальном портале МО «Город Глазов»

http://glazov-gov.ru/city/economy/social_economy_development.

С учетом изменившейся социально-экономической ситуацией в стране, а также вступлением в силу Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,
действующая Стратегия города Глазова требует доработки. Отдельным разделом требуется включить в нее  инвестиционную стратегию города, целью разработки которой является проведение оценки ресурсов и возможностей для развития, а также формирование перечня мероприятий, создающих благоприятные условия привлечения инвестиций для решения ключевых задач социально-экономического развития муниципального образования.

Показатель эффективности – объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников инвестиций, млн. рублей. Ежегодный прирост от 1 до 2 %.
Среднесписочная численность занятых в экономике, тыс. человек. Ежегодный прирост 1 %.

	1.1
	Утверждение состава Координационного совета по разработке и реализации стратегии развития муниципального образования «Город Глазов» на период до 2030 года (далее – Координационный совет), Положения о Координационном совете
	Нормативный акт об  утверждении состава Координационного совета, нормативный акт об утверждении Положения о Координационном совете
	01.11.2015
	26.12.2015
	Начальник управления экономики,
 развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства
Т.Г. Гафиатуллин
(34141) 66-114

	1.2
	Подготовка технического задания по разработке Стратегии
	Техническое задание по разработке Стратегии
	01.12.2015
	29.01.2016
	Начальник управления экономики,
 развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства
Т.Г. Гафиатуллин
(34141) 66-114

	1.3
	Разработка и утверждение порядка по разработке Стратегии
	Порядок  по разработке Стратегии
	01.11.2015
	26.12.2015
	Начальник управления экономики,
 развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства
Т.Г. Гафиатуллин
(34141) 66-114

	1.4
	Проведение стратегических сессий
	Точки роста экономики муниципального образования, сильные, слабые стороны, проблемы муниципального образования, приоритетные направления развития муниципального образования
	08.09.2015
	28.03.2016
	Начальник управления экономики,
 развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства
Т.Г. Гафиатуллин
(34141) 66-114

	1.5
	Публикация в СМИ о  разработке Стратегии
	Печатный материал в местных СМИ, размещенная информация в сети Интернет
	01.09.2015
	01.06.2016
	Начальник управления экономики,
 развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства
Т.Г. Гафиатуллин
(34141) 66-114

	1.6
	Разработка Стратегии (с учетом проведения конкурсных мероприятий)
	Разработанный проект Стратегии
	18.01.2016
	30.05.2016
	Начальник управления экономики,
 развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства
Т.Г. Гафиатуллин
(34141) 66-114

	1.7
	Общественное обсуждение проекта Стратегии, размещение проекта Стратегии на официальном портале МО «Город Глазов»

	Замечания и предложения к проекту Стратегии
	01.06.2016
	30.06.2016
	Председатель Координационного совета

	1.8
	Доработка Стратегии  по результатам общественных обсуждений
	Доработанный проект Стратегии
	01.07.2016
	15.07.2016
	Начальник управления экономики,
 развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства
Т.Г. Гафиатуллин
(34141) 66-114

	1.9
	Утверждение Стратегии и размещение на официальном портале МО «Город Глазов»
	Нормативный акт об утверждении Стратегии, доступ к Стратегии  в сети Интернет
	18.07.2016
	01.08.2016
	Начальник управления экономики,
 развития города, промышленности, потребительского рынка и предпринимательства
Т.Г. Гафиатуллин
(34141) 66-114

	1.10
	Проведение общественной экспертизы утвержденной Стратегии
	Заключение Координационного совета

	02.08.2016г.
	16.08.2016г.
	Председатель Координационного совета

	1.11
	Проведение ведомственной экспертизы результатов внедрения практики
	Заключение Проектного офиса Удмуртской Республики
	17.08.2016г.
	05.09.2016г.
	Руководитель Проектного офиса Удмуртской Республики

	1.12
	Подтверждение внедрения успешной практики
	Заключение по результатам экспертизы
	06.09.2016г.
	03.10.2016г.
	Агентство стратегических инициатив

	Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города
	А.Н. Пономарев

	Начальник управления экономики и развития города Администрации города Глазова
	Т.Г. Гафиатуллин